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Įvyko Dar-

pareiškė, kad vikresnėse* Eu
ropos tautos turi teisę stiprėti

reiškė, kad Bralizilija laikysis 
neutraliteto šiame Italijos tu

miestus Rheims ir Rouen, alt- 
jantų kariuomenės dalis pri
spyrė prie pajūrio pereidama 
per upę Seine žengiau Pary-

Romos miestas kimštinai pri
kimštas kariuomene, ; laukian
čia išgabenimo į karo frontus. 
Generolas Gambara skiriamas 
kalninės kariuomenės vadu.

Atėjo ožka pas vežimą 
Už ką guldo galvas 
Kas klumpiai 
Škotiška filosofija

BERLIN, birž. 12 d. — Ka
ro vadovybė skelbia, kad vo-

LONDON, birž. 12 d. — 
Pirmasis susirėmimas su Itali
jos jėgomis įvyko Afrikoje,

RIO DE JANEIRO, Brazili
ja. — Brazilijos prezidentas

tiek: Už 
mokestis 
mokestis
— mok.
— mok.

CAIRO, Egiptą*. — Nepa
tikrintomis žiniomis sajcoma, 
kad Italija atsiuntusi Egiptui 
ultimatumą. Egiptas — Angli
jai drauginga valstybė. Anglų 
lėktuvai puola italų kolonijas 
Šiaurės Afrikoje iš Egipto ba
zių.

gyventojai sukėlė demonstra
cija* už alijantu*, dėl ko kilo 
su vietos italais smarkių susi
rėmimų. Keletas italų užmušta 
ir daug sužeista.

Italija nori aneksuoti Korsi
ką, kurioje gimė garsusis pran
cūzų Napoleonas.

lėktuvai bombardavo 
Tautų Sąjungos sostinę Gene- 
vą. Į miestą numestos penkios 
bombos, kurios užmušė vieną 
kareivį ir vieną moterį. Sužeis
tų 12. Miestas buvo aiškiai ap
šviestas.

I lės, nesulaikomai' slenka link 
Paryžiaus iš šiaurvakarių ir 
šiauraryčių. Centre taip pat 
prancūzai stumiami atgal. 
Nors karo vadovybe smulkme
nų ir neskelbia, bet strategai 
pasakoja, kad už keleto die
nų Paryžius bus apgultas iš vi
sų pusių.

Numatoma: debesuota, retkar-
Mirė laikraščio 

Lietuvninkų” leidėjas Kazys 
Brazys 1920 m. Palaidotas 
Brooklyne Št. John kapuose.
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Vienas komunistų dienraštis, 
rašydamas apie Kongresui siū
lomus įstatymus ateiviams var
žyti, be ko kita, cituoja svar
biausią, kad visi, kurie yra ar 
bus įtariami, kad jie komunis
tai ar nacių bundo nariai, ne
galės gauti jokio darbo. Dėl 
to tas dienraštis garsiai šau
kia :

“Kodėl, pav., visi trys Ame
rikos lietuvių susivienijimai 
negalėtų pareikšti savo balso 
prieš tuos žygius? Kodėl mes 
negalėtume sudaryti specialių 

• bendrų komitetų kovai prieš 
ipasiryžimus suvaržyti atei
vius?”

O kaip čia seniai tie patys 
Sovietų garbintojai krykštavo, 
mus visokiais smetonininkais, 
nepažanguoliais, f a š i s tiniais 
mazgotininkais vadino! Dabar, 
kai pamatė gręsiantį pavojų, 
tai “atėjo ožka pas vežimą.” 

•Komitetus ateivių užtarimui 
sudaryti galima ir reikėtų. Tik 

'"'-reikėtų ir duoti šitiems rėks
niams suprasti, |kad. liautųsi 
spiaudę į šulinį, iš kurio kar
tais tenka atsigerti.

♦ * *
Tas pat dienraštis

katalikų savaitraščiui tokį pa
mokslą : “Amerika” mano, kad 
mes, laisviečiai ir vilniečiai 
(tai tokių laikraščių šalinin
kai), nesame geri Lietuvos pa
triotai... Apie meilę Lietuvai... 

‘ ne jums ir ne mums kalbėti.
Kai $k gaus progos, tai patys 
Lietuvos žmonės pasakys, ku
rie mes esame geresni jos pa
triotai.

Na, čia Amerikoje tie komu
nistuojantys laisviečiai ir vil
niečiai daug kartų turėjo tos 
progos pasisakyti, kokie jie pa
triotai. Ir pasisakė: jie su kū-l 
nu ir visais kaulais galvas gul
do už Sovietų Rusiją. •

Mes jiems to nepavydime. 
Tik kodėl jie pavydi kitiems

- guldyti galvas už Lietuvą?

Iš Vokietijos gaunama ži
nių, kad miestų ponios ir pe- 
nelės dėvi klumpes. Mat odi
niai batukai dabar begalo 
brangūs ir be leidimo nepar
duodami, kuomet klumpėms 
leidimo nereikia. Jos gamina
mos gana gražios — mediniai 
padai, o audimo viršūs su vi
sokiais išmarginimais. Vyriau
sybė skatina visus gyventojus 
dėvėti klumpėmis, kurios esan
čios labai praktiškos ir sveikar 
tai naudingos. : * ,

O kaip Čia seniai tie patys 
vokiečiai ir kiti kaimynai lie
tuvius klumpiais vadino ir iš 
tų ipačių praktiškų ir sveika
tingų klumpių ’juokėsi! •

Dabar jiems ir klumpės ge
ros. Netrukus gal ir vyžoms 
pradės autis.

Tuo tarpu Lietuvoje žmonės 
jau turi kuo apsiauti ir ba
tams pirkti leidimų ten nerei
kia. Klumpes gali paskolinti 
vokiečiams. 4

Gautomis iš Brocktan, Mass, 
žiniomis ten neseniai buvo su
ruošta Dariaus-Girėno žuvi
mui minėti diena. Buvo pa-

KAUNAS. — Vykdydamos 
taupymo auklėjimo darbą 
Taupomosios Valstybės Kasos 
jau išdalino mokyklinio am
žiaus taupyto jams už 1939 m. 
taupymą paskirtos premijos, 
kurių skaičius siekia 328 (per
nai. — 318). Jaunieji taupy
tojai taupo visuose Taupomų
jų valst. kasų skyriuose, kurie 
veikia prie didesnių pašto įstai
gų ir prie Lietuvos Banko sky
rių. Taupyti galima specia
liais taupymo ženklais, kurių 
yra po 5, 10, 20 ir 50 centų 
ir pinigais. Jaunųjų taupytojų 
šeima iki praėjusių ypatingai 
neramių metų gana smarkiai 
didėjo. Antai, 1935 m. sau
sio 1 d. Taupomosios v. kasos 
turėjo 2,818 mokyklinio am
žiaus taupytojų, sudėjusių 
407,000 litų, 1937 m. sausio 1 
d. — 4,292 su 470,000 sutau
pą, o 1939 m. sausio 1 d. .-— 
jau 5,460 su 720,000 lt. Tik
tai paskutinieji metai buvo 
jaunųjų taupymui neplaukus, 
nes nemažas jaunimo būrys, 
daugiaus suaugusiųjų paveik
tas, savo sąskaitas uždarė ir 
taupymą nutraukė. Todėl ir 
nenuostabu, kad 1940 m. sau- 
Taupomosiose v. kasose suma
žėjo iki 4,736, o jų sudėtos su- 
siol d. jaunųjų taupytojų 
taupos tesiekė tik 532, Obt) it. 
Tačiau nuo šių metų pradžios 
mokyklinio jaunimo taupymo 
veikloj vėl ėmė reikštis žymus 
pagyvėjimas.

STOCKHOLM, birželio 12 
d. — Associated Press Žinio
mis iš Kauno, Lietuvoje mano
ma, kad Sovietų Sąjunga nori 
Lietuvoje pastatyti nemažiau 
kaip pusę milijono kariuome
nės ir visą Lietuvos Vokietijos 
pasieni sustiprinti modemiško
mis tvirtovėmis ir blindažais. 
Sakoma, kad Rusija nori dau
giau įsistiprinti Lietuvoje, nes 
iš visų Baltijos valstybių tik 
viena Lietuva turi bendrą sie
ną su Vokietija.

Kaip žinoma, prieš keletą 
dienų į Maskvą išskrido Lietu
vos 'Ministras Pirmininkas Mer
kys, o vėliau Lietuvos Užsie
nių Reikalų Ministras Juozas 
Urbšys, taip pat visa delega
cija karinių ir kitu ekspertų.

Dar prieš p. Merkio išva
žiavimą į Maskvą Amerikos, 
korespondentai teigė, kad So
vietų Sąjunga statysianti Lie
tuvai didesnius reikalavimus ir 
reikalaus statyti L i e t u v oje 
daugiaurusų kariuomenės. .

Iš Lietuvos, buvo pranešta, 
kad Maskvoje bus kalbama 
tik apie tariamų rusų kareivių 
pagrobimą iš ruąų stovyklų 
Lietuvoje,’ vėliau iš Berlyno 
rašė, kad tarp Lietuvos ir Ru
sijos bus praplečiami santy-

*

GENEVA, ♦ Šveicarija, birž.

SJO8

TOURS, Prancūzija. — Vo
kiečiai pradėjo smarkų puoli
mą savo šarvuotomis divizijo
mis Rheimso ruožu ir artinti 
savo jėgas Paryžiaus link, kur 
Prancūzijos kariuomenė įsi
tvirtinusi pasiryžo ginti savo

- ANTANAS SMETONA.<^t^i^i£įpil 
Vardodienio proga, šiandien sveikinkime Lietuvos res 

publikos prezidentą

LONDON, birž. 12 d. — An
glijos karo lėktuvai bombarda
vo pereitą naktį šiaurės Italiją. 
Bombos buvo mėtomos 
riuomenės sandėlius ir 
dromus.

Vakaruose prancūzai nuva
rė atgal vokiečius bebandan- 
čhis pereiti upę Seine. Bet kai 
kuriuose ruožuose vokiečiams 
pasisekė tą upę pereiti.

Rytuose prancūzai turėjo 
pasitraukti prie upės Retourne, 
kur vokiečiai sukuopė didžiau
sias jėgas.

Paryžiaus gatvėse pastaty
tos barikados ir gynėjai pasi
ruošę kovai nuo namų ik na
mu. VTšas miestas apdengtas 
melsvais dūmais, kurie, ma
noma, kyla iš subombarduotu 
vietų. Karo žinovai sako, kad 
tie dūmai tyčiomis leidžiami, 
kad vokiečiai neįžiūrėtų mies
to iš oro. Vyriausybė sako, 
kad ^Paryžius gal ir bus su
naikintas, bet niekuomet ne
paimtas.

VILNIUS. — DURL inicia- 
tyva Vilniaus universitete lie
tuviškos studentijos tarpe no
rima įsteigti DURL Vilniaus 
Universiteto akademinis sky
rius. Sumanymas studentų su
tinkamas palankiai.

tą, kad ’*ti Lietuvos delegacijos 
atvykimu keistai supuola ir 
Anglijos naujojo pasiuntinio 
Cripps ir Prancūzijos .pasiun
tinio Labonne atvykimuKĮ* Mas
kvą ir pradėtomis derybomis 
dėl Rusijos kooperacijos su aii- 
jantais.

Korespondentai teigia, kad 
pats Rusijos reikalavimas sta
tyti Lietuvoje tvirtoves ir pa
statyti ten pusę milijono ka
riuomenės verčia manyti, kad 
Rusijos Vokietijos santykiams 
gręsia pavojus. ,

SUBMARINAS GRASINO NUSKANDINI 
AMERIKOS LAIVA SU KARO BĖGLIAIS
United States linijos garlaivis Washington buvo 

netikėtai sulaikytas netoli Portugalijos ,

WASHINGTON, birž. 12 d. 
—United States Linijos kelei

vinį garlaivį Washington vakar 
anksti rytą sutaikė nežinomos 
valstybės submarinas netoli 
Portugalijos krantų ir grąsino 
nuskandinimu su visais pabė
gusiais iš Europos Amerikos 
piliečiais, kurių laive buvo 1,- 
020, o laivo tarnybos 570.

Pasirodęs ant vandenio pa
viršiaus submarinas signalavo 
laivui sustoti. Laivas atsakė, 
kad esąs Amerikos laivu. Sub
marinas vis tik pareikalavo 

“laivą sustabdyti ir paliepė iš- 
■ftgsa“ ■ r1 - 1

prasidėsiąs bažnyčioje pamal
domis už žuvusius didvyrius, 
bet tų pamaldų ne tik nebuvo, 
bet dar dėl jų sukelta didelių 
ginčų.

Ginčų mėgėjai stato tokius 
motyvus: Jei nuolat skrajoję 
netoli dangaus Darius su Gi
rėnu yra danguje, (ko ir rei
kia tikėtis), tai jiems jokių 
pamaldų nereikia. O jei jiedu 
dabar yra kur kitur, tai jokios 
pamaldos nieko negelbės. Dėl 
to ir nesimelsta.

Tai mat už ką žmonės ginči-

kelti į jūras visus žmonės, nes 
už dešimties minučių laivas 
bus sutorpeduotas. Laivo ka
pitonas nesiliovė signalavęs, 
kad šis laivas yra Amerikos 
laivas var£u Washington. Ke
leiviai buvo susodinti į gelbė
jimosi valtis ir leidžiami į jū
ras, kuomet submarinas pa
siuntė tolkį štiesinį signalą: 
‘‘Manėme, kad čia. kitas laivas; 
Prašome (keliauti toliau.”

KONGRESAS PRIĖMĖ ĮSTATYMĄ
IPADIDIW MOKESflUSNUO 

ginį uostą Džibuti prie Raudo
nųjų Jūrų. J

y- t -

Alijantu karo laivai ir prieš
lėktuvinės kanuoles tris kar
tus nuvijo vokiečių lėktuvus,

Per penkis metus bus imami mokesčiai pradedant 
nuo uždirbančių per metus $800.

WASHINGTON, birž. 12 d. 
— Vakar Kongresas 396 bal
sais prieš 6 priėmė naują įsta
tymą mokesčiams nuo uždar
bio. Įstatymas pasiųstas Į Se
natą, kury, nėra abejojimo, jį 
pilnai užgins.

Einant naujuoju įstatymu, 
už 1940 m. turės užpildyti fe- 
deralinių mokesčių ‘blanką vi
si pavieniai asmenys, gurėju
sieji per metus BENDRŲ pa
jamų (algomis, pašaliniais už
darbiais, nuošimčiais nuo ka
pitalo ir |kt.) nemažiau $800. 
Nors iš tų pajamų ir būtų ati
traukta įstatymais leidžiamos 
išlai-dos, dėl ko mokestinė su
ma (grynas pelnas )į pasidary
tų mažesnis už $800, už kurį

jau jokių mokesčių mokėti ne
reikės, bet mokestjhis pareiš
kimas (blankas) turės būti už
pildytas ir pasiųstas į mokes
čių biurą nustatymu laiku.

Vedusieji ir gyveną su žmo
nomis asmenys turės užpildyti 
pareiškimus (blankus), jei jų 
•bendras pelnas, ar algos iper 
metus sieks $2,000 ar viršaus.

Atitraukus įstatymais lei
džiamas išimtis (exemptions) 
iš bendrų pajamų vedusieji as
menys turės mokėti 
gryno pelno $2,500 
$11; už $3,000 — 
$30.80; už $4,000 
70.40; už $5.000 
$110.00.

AMERIKA NETIESIOGINIAI PARDAVĖ 
ALIJANTAMS GINKLU UŽ §37,600,000

Plieno dirbtuvės nupirko iš Karo Departamento 
karo pabūklus, kuriuos parduos alijantams

WASHINGTON, birž. 12 d. 
— United States plieno korpo
racija valkar paskelbė nupir
kusi iš Karo Departamento už 
$37,600,000 visus atliekamus 
įrankius ir pabūklus, kurie bus 
ūmai parduoti Anglijai ir 
Prancūzijai.

šis pirkinys buvo padary
tas^ sulig Amerikos nusistaty
mo remti alijantus visu kuo, 
išskiriant tik kariavimą. Par
duotieji karo įrankiai ir pa
būklai bus Ipakeisti naujais 
modemiškais, kuriuos gamins 
Amerikos dirbtuvės. >

Nors smulkmeniškas pirki
nio sąrašas nepaskelbtas, bet 
sakoma, kad nupirkti šoviniai.

Netoliese laivas Washington 
pamatė kitą submariną, .bet šis 
laivo nekliudė.

Laivą Washington pasiuntė 
Jungtinės Valstybės į Europą 
parvežti tuos Amerikos pilie
čius, kurie norėtų pasprukti iš 
kariaujančių ar besirengiančių 
kariauti valstybių. Apie laivo 
kelionę ir sustojimo uosius bu
vo oficialiai pranešta visoms 
kariaujančioms valstybėms. 
z Laivas, paėmęs 1,020 Ame
rikos’’ piliečių iš Bordeaux ir 
Lišbono, plaukė į Galway* Ai
rijoje, paimti iš ten dar apie 
penketą ftiirttų amerikiečių. 
Ant laivo šonų buvo aiškiai 
nupieštos Amerikos vėliavos ir 
laivo pavadinimas. Be to lai-j prietaisos ir kiti reikmenys už 

tokią kainą, kokia buvo armi-

jos ekspertų nustatyta.
Armijos žodžiais kalbant, 

tie reikmenys reiškia visų rū
šių šovinius, kanuoles ir kitus 
karo pabūklus/

Viekas bus išgabenta kariau
jančioms valstybėms.

Atidarytas darbininkams 
teatras

KAUNAS.
bo Rūmų teatro atidarymas, 
dalyvaujant Vidaus Reikalų ir 
Žemės Ūkio Ministrams ir daug 
aukštų svečių. Buvo pastatyta 
Miko Petrausko opera “Biru
te.” Viso spektaklyje dalyvavo 
apie 1,000 žmonių. kilometrų nuo Paryžiau*.

Nors Vokietijo
je garsiai kalbama apie jų ar
mijos pasisekimus Prancūzijo
je, bet oficialių žinių apie ka
ro žygių smulkmenas neskel
biama. Naujos kariuomenes di
vizijos siunčiamos į vakarų 
frontą.

• Turkija nu-ISTANBUL. 
traukė visus prekybos ryšius 
su Italija ir paliepė visiems sa
vo laivams grįžti į Turkijos 
uostus.

LONDON. — Septintąją di
džiojo mūšio Prancūzijoje die
ną prancūzų linija prie upės 
Marne kiek pasitraukė atgal. 
Čia 1914 m. buvo sulaikyta vo
kiečių armija, o 1918 m. at
mušta atgal, kuomet atvyko 
pagalba iš Amerikos.

VILNIUS. — Rytų Lietuvo
je dirbą matininkai savo dar
bo pradžioje tiria dvarų žemės 
plotus ir aiškina teisinę jų vai- . 
dytojų padėtj Pirmaisiais dar
bo daviniais patiria, kad dau
gelis dvarų valdo žymiai dides
nius plotus, negu jie yra pažy
mėti turimuose dokumentuose. 
Tas patyrimas rodo, kad par
celiuojamos žemės bus žymiai 
didesni platai, negu buvo nu
matyta. Parceliuojamieji že
mės plotai, prieš juos išskirs- 
tant į sklypus, bus nustatyti 
žemės rūšimi taip, kad paruo
šiami didesni ir mažesni skly
pai turėtų atitinkamą vertę.

VILNIUS. — Vilniuje atida
rytas Vaikų teatras, šis tea
tras stengsis duoti vaikams tin
kamų pramogų, mokys pačius 
vaikuš scenos meno, mokys 
juos mylėti savo tautinę kul
tūrą ir įpratins tos kultūros for
mas laikyti kasdieniniame gy
venime. Tas Vaikų Teatras 
yra pirmasis mūsų sostinėje.
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Toli, toli perkūnas 
Linksmai nusikvatojo... 
Purion dirvon lenda 
Svari pėda artojo.

BRONĖ BUIVYDAITe

da skaityt Vienybe. Bravo! 
Kaip tik proga kiekvienam tu
rėt po ranka Vienybę, kuri su-

' i 
i 

skaitot 
nuolat. 
— in-1

Įtraukti ir daugiau valstybių ir karas gali išsiplėtoti po visą 
pasaulį. Mums lietuviams ypąč svarbu ką toliau darys Jung
tinės Valstybės ir Rusija, nes bet koki jų didesni žingsniai pa
kęs Ameriką ir Lietuvą, kartu ir mus pačius.

WORCESTER, Mass.

finte 458,98? hektarai 
$1. Z( 1,239,265 Sfe

Bendrai_____ / 4 5 p 1
Si suma pervesta yVriąn- 

šiam Komitetui Vilniaus .Kfaš- 
tui, Remti.

KAUNAS. — Šiemet prave-
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ITALIJA KARE

Birželio 10 .d. Italijos diktatorius Benito Mussolini Ro
moje pasakė istorinę kalbą ir padarė istorini žygį. Jis tą dieną 
Palazzo Venezia susirinkusiai miniai pareiškė: “Sausumos 
jūrų ir oro kareiviai, revoliucijos juodmarškiniai ir legionie
riai. vyrai ir moterys Italijos, Imperijos ir Albanijos karali
jos klausykite:

Likimo atžymėta valanda taksi mūsų žemės danguje. Va
landa nepakeičiamo nutarimo, paskelbimas karo jau įteiktas 
Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos pasiuntiniams...“

Tai žodžiais, tarytum vienu rankos mostelėjimu Musso- 
linis į Europos karą įveda apie 45 milijonus žmonių, anot 
Mussolinio, dar tris^milijonus naujų žvilgančių durtuvų.

—Mes, — toliau sako Mussolinis-r — nusileisime ant plu- 
Tokratiškų demokratijų ir reakcionierių laukų ir kovosime su 
vakarais, su tais, kurie mus laikė sukaustę Viduržemio kalė
jime...“

Ir tą pačią dieną šimtai tūkstančių italų kareivių nutraukė 
Į Prancūzijos pasienį, kur birželio 11 d. po vidurnakčio pra-

Aišku, šitoks Mussolinio žingsnis nepaprastai nudžiugi
no Vokietiją ir jos žmones. Hitleris ir Ribbentropas Mussoli- 
niui dėkojo, o Berlyne vokiečiai džiaugėsi, pagaliau sulaukę 
kare Italijos jų pusėje. Nacių spauda pranašavo aiškų laimėji
mą Berlyno - Romos ašiai, o alijantams visiška sunaikinimą.

Londone ir Paryžiuje Mussolinio išėjimas į karą susilaukė 
nepaprastos kartybės. Mussolinis išvadintas išdaviku, iš pasa
lų užpuoliku ir plėšriu gyvuliu, kuris tūnojo išlupti akis su
žeistam. Tačiau tiek Duff Cooperio, tiek Reynaud kalboje pa
sakytoje birželio 11 d. Paryžiuje ir Londone aiškiai buvo gir
dėti nepaprasto piktumo, paniekos ir pasiryžimas kariauti. At
rodė, kad jų kalboje po kiekvieno sakinio galėjai girdėti švagž
dėsi: “Mes Italijai už tai nedovanosime!“

Reynaud pareiškė, kad jau ne pirmas kartas Prancūzija 
paklupdyta, tačiau ji visuomet atsistoja ir savo priešus nugali.

Šiaip ar taip kalbant Italijos enigma išblaškyta. Alijan- 
■tai dabar žino, kur ir kaip stovi, kas reikia daryti. Italijos 
nedalyvavimas kare laikė įtempęs alijantų nervus, kliudė akci
jai balkanuose, Afrikoje ir artimuoSF rytnosė. Karo frontas 
Europoje žymiai prasiplėtė, jis gali net pasiekti artimuosius 
rytus ir Afriką.

Italijos įstojimas į karą taip pat padarė nemažo įspūdžio 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Vyriausybės sluoksniuose da
bar galutinai pasiryžta ginkluotis, stiprinti Amerikos apsaugą, 
o Prezidentas Rooseveltas viešai pareiškė, kad Amerika teiks ali
jantams visokeriopą pagelbą, išskiriant kareivių.

Italijos išėjimas į karą už Vokietiją, aišku paveikė nei
giamai į alijantų moralę ir dvasią, tačiau p. Roosevelto pa- 
teiškimas, kad Amerika rems alijantus ginklais, lėktuvais, tan- į 
kais, anuotomis ir kita karo medžiaga, tą alijantų nuotaiką pa
taisė ir jie optimistiškiau žiūri į šio karo išdavą.

Po tokio Jungt. Am. Valst. Prezidento pareiškimo! aišku, 
vokiečiai ir italai dės visas pastangas kuogreičausiai izoliuoti 
Prancūziją nuo Anglijos ir vėliau užpulti pačią Angliją U jos 
kolonijas. Prancūzija dabar sužeista, tačiau tas dar nereiškia, 
kad ji nugalėta. Ir Paryžiaus netekus Prancūzija, anot Rey- 
aaudo. toliau kariaus visomis savo jėgomis. Italijos įstojimas

LIETUVOS ATSTOVO LAIŠKAS . 
“T’MES-HERALD” WASHINGTON, D. C. 
REDAKTORIUI

Laiškas tilpo “Times-Her- 
ald“ š. m. birželio 3 dienoje 
ir jis skamba šitaip:

“On May 23. 1940. the 
Times Herald carried an ar
ticle entitled League Gets Pro
test or. Lithuanian Grab.’ The 

- article .was based on informa 
tion from Geneva by Havas in 
connection with Lithuania* 
advising the League regarding 
the reunion of Vilnius with 
Lithuania and the filing of a 
Polish protest. —

“You undoubtedly know 
well that Vilnius (Wilno or 
Vilnai is Lithuania’s historic 

• capital and that Lithuania 
took over the sovereignty 
rights to that city and territo 
ry from the Soviet Union by 
the Moscow Treaty of July 
12, 1920.

“You probably remember 
(also that on October 9, 1920. 
Poland, then a member of the 
League of Nations, disregard
ing existing treaties and even 

own promises — the Su-

walk i Agreement off October 
7. 1920 — used armed force 
to gain possession of Vilnius 
for herself, thus for the first 
ime seriously irtjuring the 
pirit of the convenant of the 

1 .eague.
“Lithuania protested against 

his outrage, severed relations 
with Poland, and never recog
nized Polish occupation of 
Vilnius as legal. Even after 
he Polish ultimatum of March 

’ 9. 1938. Lithuania kept the 
following article in her cons- 
itution: Article 6. The capi

tal of -Lithuania is Vilnius.’
“Lithuania took ho pa# in 

he fourth partition of Poland. 
3y the October 10, 1939, ag
reement with the Soviet Union 
Lithuania regained what right
fully belonged to her — Vil
nius and part of the Vilnius 
territory — and did not take 
an inch of Polish territory.

“The repossession or reunion 
of Vilnius with Lithuania did 
not affeft her neutrality, flor

Grįžta iš Oklahoma. —Prezidentas Roose veltas grįžo iš Oklahoma City, kur jL.*pa 
reiškė, kad Amerika vi-somis jėgomis pagelbės alijan tapąs. t .

GYDYTOJAI RYTU MŪSŲ GYVENIMAS EINA

WATERBURY, CONN— 
Jau šiltos dienos čia pat. Sau
lė ruošiasi kiek galima stip
riau savo galingą šilumą pa
vartoti žmonių gerovei, visi 
greįt dangins is į pajūrius. Ar 
mūsų veikėjai bent kiek pagal
voja apie veikimą vasaros lai
ku?

Čia tai vyrai ir moterys 
svarbi problema prieš mūsų a- 
kis. Ji turi būti išrišta ir išpil
dyta su kaupu! Lai vasara ne-, 
trukdo mūs, visuomeninis vei- 

gydytojų šeima kimas reikalingas ir finąnsų.
Nepamirškit, draugai f 

♦ ♦ ♦
Šiais neramiais laikais, skai-" 

tytojąi reikalauja daugiau ži-’ 
nių iš pasaulio įvykių, negu iš 
kokios kitos šakos. Ją skubiai 
suteikia tik dienraštis, kurie tu 
ri greitąsias žinias po ranka. 
Lietuviai turi jų Amerikoj net. 
kelis.

Iš viso yra suregistruota apie 
580 gydytojų, gyvenančių Ry
tų Lietuvoje. Iš minėtojo skai
čiaus 183 gydytojai tikrai ne
galės praktikuoti Rytų Lietu
voje, kadangi jie yra karo at- 
bėgėliai, o kai kurie spagai Lie
tuvos Įstatymus neturi atitin
kamo cenzo. Apie 440 Rytų 
Lietuvos gydytojų Sveikatos 
Departamentas numato suteik
ti tjeisę praktikuoti. Kai tie 
gydytojai gaus teisę praktikuo
ti, Lietuvos 
skaičiumi žymiai padidės. Iki 
šiol visoje Lietuvoje (be Rytų 
Lietuvos) buvo 872 .praktikuo
ją gydytojai. Tačiau ir Rytų 
Lietuvos gydytojams suteikus 
teisę praktikuoti, visoje Lie
tuvoje dar bus jaučiama nema
ža gydytojų stoka. Nuolat pro
vincijoje plečiant sveikatos 
punktų tinklą, gydytojų parei
kalavimas vis didėja.

Šiuo metu yra a tiriamų apie 
50"’sveikatos punktų, kuriems 
neatsiranda gydytojų. Apskai
čiuojama, !kad dar yra trūku
mas apie 500 gydytojų, jei no
rima pakankamai visą kraštą 
mediciniškai aprūpinti. Svei
katos departamentas kiekvie
nais metais suteikia Teisę prak
tikuoti vidutiniškai apie 50 
naujų gydytuoju, baigusių Lie
tuvos V. D. Universiteto Me
dicinos fakultetą. Kadangi 
kiekvieneriais metais miršta 
apie 10 gydytojų, tai atrodo, 
kad parkankamai gydytojų tu
rėsime maždaug tik po 12 me
tų. Norima, kad Medicinos 
Fakultetas būtų reformuotas 
ta prasme, kad greičiau gale-, 
tų paruošti taip reikalingų gy
dytojų kadrą.

patenkina skaitytojus, neduo
da užtektinai žinių. Gerai gy
vuoja laikraščiai, kurie turi sa
vo nusistovėjusią poziciją iš 
seniau ir gerus bendradarbius/ 
Teko pastebėti, kad lietuvių 
socialistų spauda ros laimės ne
turi, ypač Keleivis pora metų- 
atgal buvo kairesnis, negu 
“liaušys.“ Dabar gi tapo 
“Trockio gromata.“ Teko tė-

'NEBYLYS’ ŽDANOVAS

Jis buvo vienui vienas. Šalti rudens vėjąi ir aštri drėgmė 
atlydėjo. Vėju dvelkė jo sudriskę purvini rūbai, šaltą rudens 

drėgmę, ligi pat kaulų gelenčią, .pajutau kai griebė jis javo 
rankami mano .kairę ranką. Be žodžių, be atsidusimo jis mal
davo. Vienui vienas iš tolimų .kraštų .likimo atvytas, ..vienui 
vienas su vargu kovodamas.

Pagailo man Ždanovo. Nuleidau maųzerį ir paėmęs jį fuž 
rankos, dręjuątį n^io" šilčio ir alkio, įvedžiau į tavo jiejaųkįą, 
dyką seklyčia. ? ♦ \ *T

Atsisėdęs prie šįįto pečiaus, greitai krutindamas sausus 
anovas godžiai ir ilgai ,krąmtė dųo- ė*' /'“•X v » t !«/' - i * t.' \ ■->

Ant šilto žemės delno 
Pirma melsva žibuoklė 
Ir pempės suka ratą, 
Ir vėjai neša duoklę... 

* * *
Paskum gelsva puriena— 
Vandens šilta baladė...
Ir-piemens suka dūdą, 
Lankstaus žilvičio radę. 

’♦ ♦ ♦
Ir groja giesmininkai 
Be smuikų, be vargonų. 
O saulė dengia mišką 
Vis purpuru raudonu.

VILNIUS. — Birželio 23 
Vilniuje laukiąjna atvykstant 
ir ruošiamasi iškilmingai sutik-* 
t| Valstybės Prezidentą. Po va
saros atostogų Prezidentas lan
kys ir kitas Rytų Lietuvos vie
tas.

did it infringe on anybody’s 
rights. The reunion of Vil
nius with Lithuania solved the 
troublesome Vilna question 
and brought tranquility to the 
entire Baltic region. Therefore 
the word grab', which ap
peared in your article, was 
used most inappropriately.

P. Žadėt kin.
___ Minister of Lithuania.’*

vasariniai parengimai. Keletas 
draugijų buvo surengę pikni
kus atidarant vasarines vietas, 
kaip Lietuvių Klubo vasarna-. 
mis, Maironio Parkas, Olimpi
jos Parkas. Tai vis lietuviu 
nuosavybės. Čia vasara links-* 
mai ir gražiai laikas praleidžia
mas. Lietuvos Sūnų ir Dukte
rų draugija Olimpijos Parką ( 
daug patobulino. Pastatė nau
ją didelį modernišką namą, 
kad ir laike didžiausiu suva
žiavimų metu žmonės turės 
vietos.

Olimpija parke yra rengia
mas piknikas, kurio pelnas 
yra skiriamas sušelpimui at
gauto Vilniaus krašto lietuvių. 
Pikniką rengia susitveręs ko
mitetas Jš astuonių draugijų, 
pasivadinęs Lietuvai Remti 
Draugija. Piknikas įvyks bir
želio 16 dieną. Apart pikniko 
eigos, bus ir programa. Kalbės 
generalinis Lietuvos konsulas 
Jonas Budrys iš New Yorko, 
dainuos du chorai: Aušreles 
choras, vadovaujant p. Jonui 
Dirveliui ir Lietuvių Moterų 
Klubo !choras, vadovaujant p. 
Elenai Čiūnienei.

Worcesterio ir apylinkės lie
tuviai pašvęskim tą dieną dėl 
Lietuvos ir dalyvaukim skait
lingai piknike. Kurie dalyvaus 
piknike, tie prisidės prie Lietu
vos šelpimo reikalų, išgirs gra
žių dainų ir kalbų, pamatys 
gražų Olimpijos Parką su gra
žia nauja svetaine.

Kviečia

■ ■

įteiks pasaulio įvykių schemą - 
kiekvienam skaitytojui.

* v *

Mano manymu kiekvieną 
lietuvio pareiga, kas vartoja 
plunksną iš savo kolonijos gy-, 
venimo šį tą Į laikraštį para-, 
syti, o juk mūsų gyvenimas; 
margas, daug iš jo ko galima 
parašyti spaudai. Parašyt keli 
žodžiai spaudon, didelio moks
lo nereikia, redakcija visuomet 
pataiso jeigu kas būna netvar
koje. Tad už plunksnos visi
kas tik galy>4<arščiams atėjus, 
juk dauguma meta plunksną į; 
šalį rūdyt iki rudens, o juk 
laikraštis be korespondentų 
nukenčia ir daugiau darbo tu-, 
ri redakcijos darbininkai, už-? 
pildyt tuščias vietas. Rašykim,- 
pągelbėkim jiems, juk ir jie 
žmonės, ir jie nori į pajūrį, į 
parką išvažiuoti!

rašo “trys Muskatyriai, 
žinierius Simokaitis, adv. Va-»’ 
lašinąs ir darbininkas V, ,Če
kanauskas iš Hartfordo.

Pas mus Waterbury myli iš-s 
reikšti tarp savęs nuomonę *‘A< 
Liet.“ skaitytojai, kuris iš šii£ 
trijų geriausias ir prasčiausias. 
Sako taip. Simokaitis geras 
tautiškas strategas, Valasina 
geras politikas, jis puikiai per
mato politinius' Įvykius, čeka-r 
nauskas rašo daug. :

- Lyda.t

ŠEIMŲ GYVENIMAS
Kada žmogus yra kuo nors 

nepatenkintas, jis stengiasi ft<r 
išvengti, pamesti tai ir bėgti 
nuo nemalonumu. Pasitaiko, 
kad žmogus būna ir savo šei
ma nepatenkintas. Būna, kad 
jis net bėga nuo šeimos. Bet 
kur? <Jis čia pat sukuria nau
ją šeimą. Ir taip jau pasau
lyje surėdyta, kad nepatenkin
tas šeima žmogus apsirūpina: 
keletą šeimų.

šita kiekybė kažin ar atiJ 
tinika kokybę. Daug šeimų tu
rį žmonės kažin ar gauna pa
tirti šeimyninio gyvenimo ma-1 
lonumų. Užtat nemalonumų 
jiems tenka keleriopai dau
giau. . , /

Vėl gyvenimo paradoksas. 
Senovės filosofai sakydavo: , 

Pasidalintas džiaugsmas —- 
padidintas džiaugsmas, pasida-e 
lintas skausmas — sumažin
tas skausmas. I

šeimos gyvenime visai ki? 
taip. Ima žmogus dalintis savo 
šeimynine laime —- jis neten
ka šeimyninio džiaugsmo, Įsi
gydamas užtat visus naujos 
šeimos nemalonumus.

Rodos, gyvenk tik ir pilvą 
augink. O ją lyg tyčia traukia 
Į svetimą aplinką, Į alkį ir šal
tį. už spygliuotų koncentraci
jos Movyklų vielų. Tiktai ge* 
ra i pasakyta, kad jei jau 
ri Dievas ką nubausti, tai
ma tam protą. Padavimas pa
sakoja, kad ir sūnus palaidu* 
nas sugrįžo f savo gimtąjį ieU 
fhos židinį. Tikėsimės, kad 
pats atsitiks ir su mūsų

no- 
ati-

tas
ne*

sayo žandų rau 
na ir riebias kaimųįkas desras. Guękšnys stiprios degtinės pa
rausvino net pilką lig tol nuo šalčio veidą ir uždegė dideles 
tamsias rudas akis.

—Kas tu esi? — paklausiau Ždanovo, kai jis pąbaigė 
valgyti ir patenkintas atsirėmė pečiais-į šiltą pečiaus sienęlę.

Jis greitai pasuko galvą į mano pusę ir, ilgais purvinais 
pirštais parodęs į lūpas, pakratė galva.

—Tai tu nebylys? Tu nebylys? — nusistebėjau.
Jis, lyg abejodamas, linktelėjo galva ir tamsiai rudos akys 

kaip durklai įsibedė į mano veidą. Tada pirmą .kartą išskai
čiau jo akyse piktą juoką. Ir dar daugiau man jo pagailo. To
kio aukšto, plačiapečio, juodais garbąnais apžėlusio. Jo pur
vinas pilkas apsiaustas, greičiausiai senutė lietuviška sermėga, 
žiojosi didelėmis skylėmis, baltas kadaise kaklaryšis kaip vir
vė rangėsi apie ilgai neplautą .kaklą, o trumpais aulais ,bą(ai, 
kokius vokiečių kariai avėjo, -buvo be puspadžių.

Jo akys piktumu juokiasi, o kiekvienas jo kūno judęsys 
drąsa ir pasitikėjimu tryška. Bet juk jis nelaimingas. Nelaimin
gas nebylys, gal piktųjų giminių iš namų išvytas, gal . kitokių 
nepasisekimų į žmones bastytis išstumtas. -

Taip tada pagalvojau apie Ždanovą ir čia pat, prie pe
čiaus, minkštoje sofoje, paruošiau jam poilsio guolį. Viliojantį 
ankįodžįų ir priegalvių baltumu guolį.

Greitais mikliais judesiais nusimetė Ždanoyas savo skar
malus, .nuavė ištižusius £bątųs ir, vis mano veidą svilindamas 
didelėmis savo rudomis akimis, išsitiesė miegui.

•.Vėjas daužėsi į grįčios sienas, beldė .langinėmis. Siauros 
ir aštrios jo. srovelės, pro langų plyšius į yidų įsiskverbusios, 
tirpdė ir taip jau mažą seklyčios šilimos kiekį. Užpūtęs mirk
sinčią žibalinę šviesą, irgi atsiguliau. -Smegenys, prisunktos ro
mano vaizdų apie mažučius turtuolių vargus ir nelaimės, įsiur- 

. busies netikėtą, taip ryškų ir vaizdų Ždanovo vargingumo 
vaizdą, tų priešingumų sūkuryje greit užtempė ant mano akių 
neramaus pirmo rytinio miego skraistę. ’ •■••• ...

Niekad lig tol nebuvau pergyvenęs nugalėto jausmo. Ne
virpėjo man nervai, ;kad štai nors "vienu rankos mojimu per
kirs man gyvenimo siūlą, o aš, bejėgis, nugalėtas ir’paniekin
tas, neįstengsiu nė rankos pakelti apsiginti...

Tą šalto vėlyvo rudens naktą, vos spėjau užmigti, “ne
bylys“ Ždanovas stipriomis kaip plienas savo rankomis suri
šo, sumatavo mano rankas ir kojas, o pats, laisvas ir išdidus 
nugalėjęs, juokėsi savo rudomis, it audringo gegužės dangaus' 
debesys, akimis, Netikėtai puolė jis mane, miego prislėgtą,* ne
tikėtai ir nugalėjo. Kaip nuodinga gyvatė įšliaužė jis'į mano 
gyvenimą ir piktai įgėlė į skaudžią sielos vietą. / .

Gulėjau lovoj, kaip kūdikis virvėmis ir diržais .suvysty
tas, o Ždanovas, judrus ir .lankstus, šeimininkavo mano sekly
čioje. Užžiebęs žibalinę lempą; suradęs apsivilko geriausius 
mano rūbus, apsimovė naujus batus, į kišenę įsidėjo laikrodį, 
piniginę. Nuo piršto numovęs sau užmovė brangų man atsi
minimais aukso žiedą.

Nustebintomis akimis sekiau Ždanovo darbą, ir apmau- 
dos kamuolys gerklėje stabdė man kvepavmą.

. —2Ką tu darai? Juk tu plėšikas, — surikau pagaliau Žda- 
novui, kiek atsipeikėjęs!

Jis knisosi ant stalo, knygų krūvoje. Nuo mano žodžių 
krūptelėjo kaip botagu sušertas ąrklys.

. —Sakyk rųsijk^i! Aš nesupratau! — atsigrįžęs į ^ane 
permetė,akimis

nis

^Lietuvių .Klubas, -Trenton* 
.N. J. (surinkta J. Januškevi
čiaus paveikslų 'caymo proga, 
prisiųsta per J. .Molį) $18.00,

Baltijos Amerikos .Draugi-f 
jos .Lietuvių Sekcija, Washing-j 
ton, D . C. (surinkta V. Fą 
Bieliajaus ir jo Chicagos .Liet< 
grupės šokių koncerto progai 
prisiuntė Sekcijos pirm. Adele 
Dirvelytė-Roszel) .$15.00.

K. Dryža, Philadelphia, Pa< 
aukojo.Sl ir prisiuntė B. Tri- 
bulo $10 bei J. .Bielskio $1/ 
viso $13.00.

M. Subačius, Kingston, JPaf 
per K. ^Kučinską $ L

Šy. .Kazimiero Liet. Patalpi
nė Dr-ja, Brockton, Mass., per 
pirm. J. J. Sarpsona ir ko n su- 
Tą A. O. ShaTIhą $50.00. v >

Br. Motuzai ir J. Valaitis— 
paskyrė dalį pelno iš Lietuvos 
kariuomenės įžengimo Vilhiitf 
paveikslų rodymo $50:00.

§v. Juozapo D-j>, Newtok 
Upper Falls, Mass., prisiuntė 
K. EŽerskis $5.

rinke »$9.3Q, prisiuntė pirmin.
P. šlapikas, viso $lBr00.“

(Aukojo po $1: P. Šlapikas, 
F. Yočis, J. Gražulis. .Po <50c.: » , c, ' $ > ‘ «•»? , • ■ ■ i **
A. Razminas,,V. Ząbięlskis, .P, 
Augustinas, K. Sabaliauskas,
O. Pazusienė, J. .Deikųs, ’K. 
jVagonis. jPo 25c. : .P. fDumblis,
P. .Paulauskas, S. Girnius," P. 
Bagočius, P. Šapokienė, XRa- 
galis, J. Petrauskas, S. jSče- 
lis, S. .Mesk, V. Kohickis. 
Smulkių surinkta 30c.).

Vilniaus. Šelpimo Fondas, 
Amsterdam, bf. Y. sųAnk. 
pris. St. Kisieliūtė $100.

ALDLD 59 _kp., Akron, ,0. 
prisiuntė .P. Švelnis S4.0O.

J. Krisiūnas, Vancouver,,;B. 
C., Canada .$1.00:

.Viso___________$483.00
Anksčiau skeĮbta (13,462.51

Peabody, Mm :t>o
baigta. Lika tik kaimų slkirt-



I mil H IMUS
KAS YRA LAIME’

VISOS

ĮŽANGA 1 PARKĄ TIK 25 CENTAI

VIENET ASTJKU2

Val»t

siunčiant užsakymą. reikia 
palto perlaida ar čekio su

Trumpu laiku taipgi turės 
išvažiavimą į pajūrį (Asbury 
Park) Kelionę bus autobusu.

savojo 
kalbėjo,

Staiga mano mintis nutraukė 
triukšmingas juokas. Pro duris

Naujai išrinktoji Moterų Vie
nybės pirmininkė p. Marijona 
Strumslkienė

ar rubarbu 
pasirūpinti 

konservų if 
iš rubarbu

mą pinigų
del reikalinga taupyti ir su 
kuponas, :i ‘.rimu; v.

£ dJEHWJ MOTERŲ ORGANIZACINIO 
JUDĖJIMO

KUPONĄ 
PINIGŲ

Gegužės 30-tą dieną, New- 
arko -Lietuvių Moterų Klubas 
turėjo išvažiavimą pas p. Sa
dauskus, Mattajvin, N. J. Prie 
skvo rezidencijos jie turi la
bai gražų parką, prie upės ir 
puikią salę dėl Š^kių. Visi at
silankę labai patenkinti buvo 
su vieta ir išvažiavimo pobū- 
džfil*

PRESS CORP.
Brooklyn, N. Y

O Ikaip su mumis? Kokia 
mūsų darbų atskaita? Manau 
butų gerai, jei ir mes pabandy
tume tokias atskaitas nona su 
pačiomis kasdien pasidaryti ir 
suprastume, kodėl vienos mū
sų nesupratome savo reikšmės 
gyvenime, kįtįos esame viskuo 
nepatenkintos, trečios amžinai 
ašarojfCme... Ir aguonos grū
delis tufi savo paskirtį žemėje, 
taigi tuo labiau mes, žmonės, 
mes moterys, pasaulio motinos, 
turėtume šu-prasti savo už
duotį gyvenime ir, jį vykdyda
mos, pasijusti laimingomis.

Pr. Lapienė* -

KAUNAS. — Šiomis dieno
mis* šaulių S-gos organui “Tri
mitui” suėjo 20 įmetu nuo jo 
pasirodymo dienos.' “Trimitas” 
dabar yra vienas iš labiausiai 
skaitomų laikraščių.

pardavinėjo 
lengvas suknelės. Kas liko ne- 
išparduota, išnyko iš krautuvių 
vitrinų mobilizacijos paskelbi
mo dieną. Ir po kiefk laiko pra
džioje didžiosiose .parduotuvė- * 
se, paskui', ir mažesniuose ma
dų salonuose, ^pasirodė kuklūs 
rudens tualetai.

Bet kuo gi' užsiims madų 
skelbėjai? Angi jie jau ir he- 
išgalvos nieko naujo? Žinoma, 
jie tuč tuojau sukūrė specialų 
karo tualetą,' vadinamą “aliar
mo tualetą,” tai yra tam ti
krą kombinezoną, kurio gali
ma laibai greit apsivilkti, jei 
būna paskelbtas oro pavojus* 
nakties metu*. Pagaliau jie 
sugalvojo tam tikrus rankinu
kus, .kuriuose gali tilpti ir du-, 
jokaukė. Savo spalva ir for
ma jie buvo taikomi prie tua-. 
lėtų. Europoje karas pagimdė 
naują madą, kurią ir Amerika 
ir kiti pasaulio kraštai laiko; 
sau pavyzdžiu. ;;

Kaip mes rengsimės šią va-, 
sąrą? Stovime kaip ir nuoša
liau nuo visų politinių Euro
pos įvykių. (Bet kiekvienu mo
mentu turime būti pasirengę 
Į bendrą konfliktą. Visose gy
venimo srityse šiuo metu jau
čiamas susilaikymas nuo per 
didelio išlaidumo, taupymas, 
' • “V; ' • • • * - - T į • 7 » ;

pasiruošimas ateities netikėtu
mams.

Taigi ir moterų mados šį se
zoną turi turi būti kuklesnės ir 
savo išore, kaip kad anksčiau 
.'būdavo. Moterys 'privalo susi
laikyti nuo per didelio išlai
dumo, pasirinkdamos šiai va
sarai kuklesnius tualetus. Tuo 
mes parodysime ne tik supra
timą šio rimto gyvenimo mo
mento, bet ir-gerą skonį. Be to, 
laikysimės ir tos mados, kuri 
Skelbiama šiuo metu Paryžiu
je ir 'kurią net ištaigioji Ame
rika sau pasiėmė pavyzdžiu.

Dabartiniu laiku yra sezo 
n as dėl žemuogių 
Šeimininkė- turėtų 
padaryti skanių 
žemuogių taipgi 
nes jų kainos dabar yra pi 
giausios ir kiekvienai verta pa. 
sinaudoti.

pečiuje, 
“bread 
mažiau 
duoti i

Gegužės 26-tą dieną, Kear 
ny Lietuvių MoterųAatplis su
rengė vakarienę su programų 
paminint savo vienų metų su 
kaktj. dalyvavo gražus akai 
čiua publikos.

zpausti iš 
kiek galiu
kū Bernard Shaw yra pasakęs 
minioms jo gerbėjų. panašiai 
reikšmingų sakinių aš prisira
šau sąsiuvinio visą puslapį.

Prisimenu. Jis ir savo vei
kaluose dažnai įrodinėja, kad 
žmogui laimė y-pač tada nepa
siekiama, kuomet jis apie ją 
svajoja, ją vaikosi. Pradėjau 
analizuoti klausimą, įkas gi iš 
tikro yra laimė. Ką gi tas ma
žas žodelis reiškia?

Rubarborai — Nuplauk šva- 
riai kotus ir supiaustyk į šmo
tukus ^įcolio ilgio (nenuimk 
odos). Tadą veik pagal bend
rus patarimus.

Birželio 5^tą dieną, -Moterų 
Vienyb’ė laike savo mėtinį su
sirinkimą,. kuriaine buvo iš
rinkta nauja valdyba, kurion 
įėjo:’ Marijona Strum^kienė,—i 

;pirm. p. U. ^Bacevičienė vice-» 
pirm., p. Ona Valaitienė —I 
protokolų raštininke, p. H. 
Bull finansų raštininke ir p-1ė 

‘Barbora Pociūtė
Nauja valdyba, naujos jė-į 

gos. Jų veikimo sulauksim tik 
po vasaros Sezono. Kitas re
gų liąris mėnesinis susirinkimas 
dus tik pirmą treČiadiėnj rug/ 
sėjo Tffėnesį.

Užbaigiant Moterų Vienybės 
darbuotės sezoną, yra rengia
ma draugiškas išvažiavimas, 
birželio 15-tą dieną pp. Lapių 
vasarvietėje, Babylon, L. i. Po 
to išvažiavimo. Moterų Vie
nybės narės ilsėsis iki rugsėjo 
mėnesio.

Visus PhiĮadelphijos ir kitų kolonijų lietuvius atsilankyti į šį pikniką kviečia — 
PIKNIKO RENGIMO KOMISIJA 

IR DIENRAŠTIS VIENYBE.

Philądelphijos lietuviai visuomet suruošia linksmus ir įdomius dienraščio Vienybi 
piknikus, taigi ir šis piknikas bus linksmas ir įdomus visais žvilgsniais.

TAUPYKI 
JIS VER

Sutaupymui Vienybes skaitytojams 
paštd išlaidų, leidžiama vienu kar
tu prisiųsti tris setus surinktų Ku
ponų ir pinigus už tris vienetus, 
sumoje $3.27;

Čia skelbiamą Silverware 
Setą galima pamatyti išdė

tą Vienybės Įstaigoje

-čia būdas dėl žemuogių. Uo
gos, sudėtos šitokiu būdu ne
pasikels į viršų siropo. .Vartok 
tik šviežias, nunokusias, drū
tas ir sveikas uogas. Prirenk 
uogas, pridėk 1/8 svaro cu
kraus, ir 2 šaukštu vandens 
prie kiekvienos (kvortos Uogų. 
.Viryk ant lengvos ugnies per 
15 minutų paliavotame, rūkš- 

.ties n ęb i jaučiame, puode. Leisk 
uogom atšalti ir palik per nak
tį uždengtame puode. Sudėk 
šaltas uogas į sterilizuotas 
bonkas. Sterilizuok 5 minutes 
k arėtam e van d eny j e.

terys su keturiais vaikučiais. 
Moterys tamsių plaukų, nedi
delio ūgio, tamsios veido ce- 
ros, — tipiškos italės.

Priėjau. Paklausiau kuo ga
liu joms padėti. Gi kambario 
ieškančios. Apibėgusios visą 
Babylon’o miestelį ir niekur 
joms neišnuomave. Tai pąsa- 
Jkodamos prunkštė nesulaiko- 
.jn.u juoku, lyg ,ką labai gra-; 
žąus primindamos.

-Susidomėję jomis,
:kąip p a prasta i ^ąąy 6 svečiais 
^domiuosi, iš kurių pragyveni-, 
jpą daraus, bet jos, man atro- 
jde, ,bus gyvas atsakas į klausi-1 
iną, kas yra laimė.

Šnekamės. Gavusios darba

Bus graži programa, Įvairūs žaidimai, siurprizai, vertingu dovanų 
laimėjimai, geras orkestras gros Įvairius šokius. Dąlyvaus daug 
žymių svečių iš kitų kolonijų. Skanūs ir pigiai parduodami valgiai 
ir gėrimai/ Šis dienraščio Vienybės piknikas bus tokiu, kurio ilgai 

neužmirš visi atsilankiusieji.

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO JUNE 16 D. M
PRADŽIA NUO 12 V AL. DIENĄ

—Nedaugiau $8, 
choru suriko. —Jr būl 
turime gauti .kambarį, mes ne 
vyrai, parke hęnąkvosime, — 
dar pridėjo.

Už tokią kainą tokiam kie
kiui žmonių mes nenuomuoja- 
me, bet šituo atsitikimu pakal
bėsiu su bosu. O kuomet “pa
kalbėjusi” pasakiau, jos gali 
gyventi, — reikėjo {kam dau
giau matyti jų džiaugsmą!

Jos tapo man .visai atviro
mis. Sakė buvo nusprendusios 
mokėti visą dešimts, bet jei 
-joms šitaip pasisekę, tai tegu 
aš joms nuperkanti alaus ąsotį 
ir užkandžiu. Jos turi kortas 
ir nori pa vakaruoti.

Gana vėlai eidama įgulti aš 
girdėjau jų .tykų šnibždesį ir, 
anot mūsų poetų, upeliais čiur- 
k >un$ sidabrinį j'uakal 13 ry- 
įą nfačiau, kaip jos, .tąįp ;pat 
džiugiai .nusiteikusios, skubino
si į darbą, paskui ^ave .temp
damos, pusiau užmestomis 
akutėmis, jų mažus vaikelius.

Šios trys italės pridėjo ant
spaudą prie ^Bernardo Shaw 
minčių. Jos^ visa savo esybe 
šaukė: tik darbas ir.tik vienas 
darbas mus laimingomis da
ro! Sutinku ir aš su jomis ir 
kartu šaukiu: tik darbas ipus 
laimingomis daro. ^Nesvarbu 
koks .jis: protinis, fizinis, sau 
asmeniškai taikomas, savo ąr-j 
tįmiesiems ar visuomenei, — 
vienokiai jis mus laimina.

Dabar aš suprantu, dėl ko 
niekada rankų sudėjusios nesė
di ir tos moterys, kurioms vi
sa aplinkuma šypsosi, kurios 
visada gali gerti migdolų pie
ną ir justi visos šalies ’pagar-j 
ba, jau vien dėl to, kad 
yra garbingų vyrų žmonos. 
Ponia Rooseveltienė geriausias 
pavyzdys. Kiekvieną dieną ji 
gali aprašyti ir parodyti .vi
suomenei, kaip ji praleista. Bū
dama šalies prezidento žmona, 
o pati uždirba milžiniškas su
mas pinigų, kuriuos visus pa
aukoja labdaringoms draugi
joms. .Nebereikalinga jai ko-> 
va už duoną, bet palaikyti sa
ve laiminga, justi savo vertę 
gyvenimui, ji be darbo nebū-

Šis Puošnus 6 K a valkų Setas nepaprastai—gražiai papuoš jūsų 
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pąsididžiayipiąs. Šį patarnąvi- 

tik Vienybės Skaitytojams, to
pini gaiš priduoti žemiau telpantis

Vardas-pavardė

Adresas______

Miestas______

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTĄUPYMAS
Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99c. 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa. 
Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. * Taigi sutaupote 
$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite — jokio apribojimo 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba šešių asmenų 
valgiui-sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų, net tolimų kolonijų Vie
nybės skaitytojai. Reikia tik pridėti 10c. persiuntimo lėšoms padengti, arba reikia 
prisiųsti $1.09 už šį 6 kavalkų vienetą. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, ar
ba čekiais ~ palto ženklai nepriimami.

už .penkias dienas. Jų na
mai New Yorke. Mažų vaikų 
neturi kur palikti, nes ir jų 
Vyrai dirba. Darbdavys leidęs 
juos laikytis įkartu, dirbtuvėj, 
ir tai joms bus labai patogu: 
nereikės apie juos rūpintis. . O’ 
gyventi jos visos su vaikučiais 
gali viename kambary, tik no
rėjų gauti su dviem lovomis. 
Žmonės, matyt, jas palaikė ko
kiomis didelėmis leidėmis, nes 
įrodinėję, kad joms viename 
kambary’ su vaikais negalima 
gulėti.

Dar kartą apžvelgiau jas< 
Visos laibutės, padžiūvusios, 
.paprasčiausiomis kartūno suk
nelėmis ir pigiausios rūšies 
ploščiais. Tačiau visos žva
lių alkių, gyvų judėsiu, mato
mai, sveikos ir viskuo paten
kintos. Vienintelis uždarbis^ 
matyt/ kaltas dėl jų dailių fi- 
gurų.

Žemesnioji ūgiu, kiek kup
lesnė, pasikėlė nuo grindų kū
dikį prie savo krūtinės ir, jį 
pabučiavusi, liūdnokai ištarė: 

. —-Manasis našlaitis. Tėvas 
_troko partrenktas pernai mirė. 
OJįurėjo jis gerą darbą, visko 
pertdkliuj .tada gyvenome. Da
bar tunu pati viena, kol gau
siu kitą vyrą, rūpintis savimi 
ir sūneliu..

Kitos dvi susijuokė:
—Mūšių vyrai gyvena, o ar 

mes neturime dirbti? Dabar 
retai kuris vienas žmogus gali 
visą šeimą išmaitinti. Ne bent 
toks žmogus yra profesionalas 
koks, arba biznierius... Bet aš 
niekada nepakeisčiau 
.gyvenimo ant jųjų — 
%trbdyti, pati jaunesnioji. 
—Tokius nervai labiau išvar
gina ,negu mus darbas. Et, jų 
tas geras gyvenimas... Prisi
žiūrėjau į savo bosienę. Nėra 
turtuolė, bet tiek gerai gyvena, 
kad gali valgyti ką nori ir ka
da tik nori. O ir šiaip tik .po

Prasidėjus /karui, moterų 
madų salonai, Vis dėlto nenu
traukė savo darbo. Puošniųjų 
tualetu gamyba'.s^stojo kuriam 
laikui, bet užtai praktiški, ku
klūs tualetai užėmė pirmą vie
tą. Praeitų metų vasaros mo
terų mados buvo perkrautos 
įvairių įvairiausiais mezginė- 
liais, dedamais, aplink sukne-: 
les, katklą rankpvaites ir ypač I 
apačią; Tos smulkmenos pa-i 
brėždavo moteriškumą visuo-1 
se moterų drabužiuose.’ Dari 
prieš pat karą madų salonai, [ 
didieji magazinai ir kiekvieno! 
Paryžiaus kvartalo stambes-l 
niosios moterų drabužių par-f 
duotuvės, lyg nujausdamos • 
naujo laikotarpio, drauge ir 
naujos mados, artėjimą, nepa-'“ 
prastai pigiomis kainomis iš- 
pardavinėjo tas žavingąsias, s

nas. Tada užpilk puoduką 
karšto pieno ir kepk apie va
landa laiko karštame 
Geriausia vartoti 
crumbs’’ ir tai daug 
negu kopūstų. Reikia 
stala karšta.

rengė .kortavimp ^vakarą p. 
Bujauskįenės namuose. Gra
žus būrys klūbiečių ir svečių 
susirinko ir linksniai laiką pra- 
leido. --i

SILVERWARE KUPONAS
AI tupranta. kad Jeii iie Kupolui ii Vienybės 

Iškirpti paeiliui pagal numerius ir dienas, pridedant 99c. 
pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavalkų vienetą A-l 
Plus WM. A. ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu 
pasiųsti $1.09 už vienetą, 
lėliais Kuponais sekančiai:

LITHUANIAN 
193 Grand Street,

Kopūstai su duonos trupiniais

Sukapok smulkiai pusę di
delio kopūsto. iViryfc kopūstus 
sūdytame vandenyje iki bus 
minkšti. Nusunk. Išsviestuok 
gilų indą ir .dėk eilę kopūstų, 
tada eilę duonos trupinių; ant 
trupinių uždėk šen ir ten šmo
telius sviesto ir truputį pipirų, 
tada vėl eilę kopūstų ir taip to-

Silvoare
Oneida, Ltd. Išdirbystės

Vakare, ipo dienos darbų, su
smukau fotely ir įbedžiau akis 
viename žurnale. -Skaitau 
straipsnį, kuriame aiškinama,, 
kas tikrenybėje yra Bernard 
&hawi Straipsnis gausiai cituo
jamas to garsiojo vyro posa^ 
kiais, Kai kuriuos jų pasižy
miu : /^Gyyenimas yra viąkas. 
Svarbiausias žmogaus gyveni
mo tikslas yra darbas, o visa 
kita ateina savaime. Turiu im
ti save tokį, koĮęs esu ,ir •»- 

savęs tiek darbo, 
’ — tai vis savo lai-

lio nepriverąta iiątis. Nutuku
si, kad vargu paeina. Mieste 
suknelių nebegali gauti, pa
čios atsimenate, kai ji teira
vosi mane, ką aš valgau, kad 
esu kaip nendrė. Ha-ha-ha!...

_______ ____ . ---- -- --- -  _„„J

Ir vėl pakartotinai pradėjo 
juokaudamos pasakoti, kaip 
žmonės negalėję suprasti jas 
sutilpsiant viename kambary. '

Manęs juokas’ neėmė. Tik 
bijodama, kad jų skaidri nuo
taika nedingtų, dirbtinai šyp- 
sojjau. 

f v . -

—Kiek jūs gaJėtumėt į sa
vaitę mokėti 'už .'kambarį su. 
dviem lovomis? — paklau
siau.

1 fĮ IHlfį



SKELBK1TES VIENYBĖJE

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS

PASIDAIRIUS

SLA 309 KP. PIKNIKAS

Yankiūtė, P.

-

Birželio 9 d. mirė Andrius 
Kalvaitis, gyvenęs 22 Darcy 
St., Newark, N. J., Velionis

&

L®

Kraučiūnienė, žinomo 
r, Kazio Kraučiūno 
Daktarų % tyrinėjimo

Pereitą antradienį tapo nu
vežta susirgusi į ligoninę Ma
rijona 
komiko p. 
žmona. J

Grand Chair Corporation
• ; LIETUVIAI RAKANDŲ IšDIRBfiJAI

• ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėja*

409 ir 436 Grand Street • Brooklyn, N. Y,
: ■ *. 2 ’ _ Tel. EVergreen 7-8451

Vienybė
ŠIO SEKMADIENIO EKSKURSUOS 

DALYVIAI Į EDDINGTON, PA.
BUŠUOSE VIETŲ DAR GALIMA GAUTI. 
TIKIETAI GAUNAMI PAS PLATINTOJUS

Pagaliau ir visų laukiamas * 
sekmadienis priartėja. Visi pla
čiai jau žino, kad šį sekmadie
nį, t. y. birželio 16 d. Phila- 
delphijos lietuviai vienybinin- 
kai rengia milžinišką pikniką 
Mikolaičio sode, Eddington, 
Pa.

Brooklyniečiai rengiasi vyk
ti net keliais busais į savo dien
raščio metinį pikniką ir jį pa
remti savo skaitlingu atsilan
kymu. Ekskursijos tikietų pla
tinimas vyksta plačiu ruožtu. 
Be anksčiau paskelbtų tikietų 
platintojų, Central Brooklyne 
ekskursijoje norintiems vykti 
prašome kreiptis pas p. Alek
siejų, 33 Hudson Ave.

Vienybės organizuojamame 
buse (De Lux) vietas užsisakė 
šie asmenys: Bronxieciai: Me- 
lėnų šeima 4 asmenys, Tiškų 
3, Jankauskų 2, Buinevičių 2, 
Vaičiūnų 2, Markevičių 2, 
Markūnu 2, Kaldu 2, Neva
lių 2. Toliau seka: D. Klinga, 
J. Krūzė, J. Valaitis, V. Venc- 
kūnaitė, Al. Jonaitis, Dėdė 
Adomas, Armanavičius, Ar- 
manavičienė, A. Kuodis, S. 
Žurauskaš, J. Jakulevičius, Al. 
Grunskis, Pr. Latinis, P. Ki- 
burienė, M. Lukšytė, J. Zalba, 
J. Sandukas, E. Bražinskas su 
mergužėle, 
Juknys.

Vietų busuose dar galima 
ir patogumo dūliai pra- 
iš anksto jas sau užsisa-

ATKOČAIČIU ŠEIMA 
ATOSTOGAUJA

Artimi Vienybės dienraščio 
rėmėjai pp. Atkočaičiai šiuo 
metu atostogauja pp. Mende- 
rių ūkyje. White Sulphur 
Springs. N. Y. Mat, jie prisi
laiko “Savas pas savą” nusi
statymo. Iš ten atostogaujan
tieji prisiuntė visą pluoštą 
sveikinimu dienraščio štabui ir 
visiems skaitytojams. Sako, 
kad vietovaizdžiai ir gamta e- 
santi be galo graži. Oras esąs 
perdaug gražus ir saulėtas. Sau
le's daugiausia esą popiečių me
tu. Kartu apgailestauja, kad 
nesą kitų jų draugų, kur būtų 
visiems kompanijoje be galo 
malonu ir linksma. Pieno esą 
užtektinai.

SERGA K.
KRIAUČIŪNIENĖ
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SUSIVEDĖ

Pereitą sekmadienį susivedė 
p-lė Marytė Melkūnaitė, gyv. 
58-56 Maspeth Avė. su J. Po
liu, gyv. 28-28 Jackson Ave.,

ALEKS. RAČIŪNAI 
JAU DAKTARU

Račiūnas, 104 Grand Street, 
Brooklyne baigė Long Island 
College Hospital ir buvo jam 
įteiktas gydytojo diplomas. 
Gydytojauti išsirinko Cumber
land ligoninę Brooklyne. Dak-' 
taro mamytė p. Račiūnienė su 
savo draugų ir draugių pasi
darbavimu surengė sūnui pui
kią puotą susipažinti su lietu
viais, Ukrainų Salėje. Dalyva
vo apie 200 žmonių, visi link
sminosi ir džiaugėsi savo tau
tiečiu daktaru. Daktaro Račiū
no draugų buvo iš New Jer
sey, Conn, ir Mass, valstybių.

da mamytė įteikė pilnutėlę bes
te kvepiančių gėlių, kurios 
svyravo apie jos sūnelį. Dakta
ro akyse pasipylė^ džiaugsmas. 
Tapo apdovanotas visų svečių 
daktarišku aukso laikrodžiu, o 
ponia Raubienė įteikė rusų 
auksinių 10 rublių.

V. Matusevičius.

Sekmadienį susivedė Onytė 
Zarembaitė, 425 So. 5ht St., 
Brooklyne. Ji susivedė su J. 
LaManda, 579 Albany Ave., 
Brooklyne.

Sekmadienį, ponai Morris, 
gyv.x56 Sheridan Ave., Brook
lyne minėjo savo vedybinio 
gyvenimo metinę sukaktį.

Sekmadienį teko dalyvauti 
Joint Baltic Festival. Tai bu-

PASIDAIRIUS PO 
MIESTĄ GRISTA Į AMERIKĄ

viduriuose operaciją.
Marijona dabar randasi Be

thany Deaciness ligoninėj, 237 
St. Nicholas Ave„ Brooklyne. 
Lankymo valandos kasdien yra 
nuo 2 iki 5 popiet ir vakarais 
nuo 7 vai. iki 8 vai.

UŽDARĖ ŠALDYTUVE

Užvakar du plėšikai pagro
bę 40 dolerių krautuvėje, 38- 
94 Maspeth Avė., Maspethe, 
išbėgdami savininką Mikolaj- 
czyk uždarė ir užrakino į šal
dytuvą (Icebox). Tik po il
goko laiko uždarytasis rastas. 

Navicko salėje, jaunavedžiams Į Plėšikai pabėgo ir dalykas po- 
linkime laimingo gyvenimo. Ilicijos tiriamas.

tų kultūrinių organizacijų pik
nikas. Jis vyko suomių-parke 
vardu Rikers Estate Park, As
toria, L. L, arti La Guardia 
aerodromo. Vieta . lietuviams 
nauja, bet piknikauti gera, tik 
pasiekti sunki. Bet įpratus, gal 
ir būtų gera, gale Steinway 
Avenue.

Piknike buvo įvairi progra
ma. Žmonių dalyvavo visų pik 
niką rengusių tautų žmonių. 
Lietuvių dalyvavo gana daug. 
Bet daugiausiai buvo suomių.

J. Valaitis.-

vo ponia Butkevičienė, gyve
nanti 55-64 61st St., Maspeth.

Vestuvių pokylis įvyko A.

ITALIJA DALYVAUS
PARODOJE _

linkime laimingo gyvenimo. Paskelbus Italijai karą prieš 
alijantus kilo klausimas ar Ita-

‘ X AVER A S STRUMSKI S
IŠTAIGA tarnaujanti 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS 5AVĄ

CALIFORNIA 

PORT

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

1 Buvo galima tikėtis, kad 
Kailukas bus nužvelgtas, ka
dangi jis ragino visus vergus 
kasyklose sukilti, kaip Tarza- 

.nas buvo jam pataręs. Nepai
sant. kaip vergai kankinami, 
o rengiant išsilaisvinimą visuo- 
met atsiranda išdavikų? Pa
klaustas apie maištą, jis atsa
kė; “Kailuk nekalbą

doje, kuri vadinama “Taikos

valstybės pavilijonas veikė nuo 
parodos atidarymo šiame sezo
ne.

TT ik paskelbus karą pereitą 
pirmadienį parodos vadovybė 
kreipėsi į Italijos atstovą suži
noti, kaip bus daroma su pa- 
vilijonu. Gautas atsakymas ir 
užtikrinimas, kad Italijos vals
tybė nežiūrint karo parodoje 
su savo pavilijonu dalyvauja 
ir dalyvaus pildydama sutartį.

Italijos paskelbimo karo die
noje parodą aplankė 25,550 
žmonių. 4 -

“Yra būdas priversti tave kal
bėti!” _  suriko karalienė
Athea ir pašaukė du sargu. 
“Pririškite jį prie ano stulpo ir 
duokite jam tjiok bizūnų, Ikol 
jis pradės kalbėti' Sargai 
ūmai išpildė karalienės palie
pimą. Balsūs bizūnai kapojo 
Kailuko kūną, bet jis sukandę* 
dantis tylėjo.

Birželio 1 d. pp. Sabų, gyv. 
218 S. 3®d St., Brooklyne pa
krikštytas kūdikis. Krikšto mo
tina p. Bobinienė, 168 S. 2nd 
St., Brooklyne parūpino puikų 
Scholes keiką.
^Birželio 2 d. gimtadienį mi
nėjo Eugene Maslauskas, 876 
Hendrick St.; Brooklyne.

Birželio 1 d. gimtadienį-mi- 
nėjo Tonny Lamoniko, 77 
Meserole Št., Brooklyne.

• Birželio 2 d. .gimtadienį mL 
nėjo Ben Wascon, 349 Broad-’ 
way, Brooklyne.

Birželio 2 d. Pranams Ša
pranauskams, 293 Grand St., 
Brooklyne surengta jų vedy
binio gyvenimo 35 m. sukak
ties proga bankietas.

Gegužės 31 d. gimtadienį 
minėjo Albertas Kalmone, 
524 Grand St., Brooklyne.

Birželio 4 d. šv. Juozapo 
bažnyčioj Jamaicoj įšventintas 
kun. Ramanauskas, 121 Eck- 
ford St., Brooklyne.

Birželio 1 d. Leonavičiams, 
gyv. 69-34 Grand Ave., Mas- 
pethe surengta siurprizo 25 m. 
vedybinio gyvenimo proga su
kakties bankietas. Svočia buvo 
ponia Adomaitienė, 240 Ir
ving, Avė., Brooklyne.

J. Valaitis.

E. WHITE PLAINS, N.Y. 
Birželio 16 d. SLA 309 kuopa 
rengia gražų pikniką Shma- 
leng Farm, Conn. Piknikas 
bus labai įvairus, * kur suva
žiuos iš visų apylinkių mieste
lių. Bus iš Brooklyn© muzi
kantai ir grieš iki vėlios nak
ties. Apart to bus užkandžių 
ir šaltų gėrimų. Čia bus pro
ga pasimatyti ir linksmai laiką

Kviečia visus atsilankyti, 
i Komitetas.

Kelio rodyklė: Važiuojant 
iš New Yorko reikia paimt 
Hutchinson River Parkway ir 
važiuoti iki King St. ir sukti 
po kairei, ir tuoj bus ta vieta. 
Važiuojant iš White Plains, 
važiuokit Handerson Hill Rd. 
iki King St. sukit po kairei ir 
tuoj rasite vietą.

MIRĖ P. ALIONIENĖ

Birželio 11d. mirė Paulina 
Alionienė, 48 m. amžiaus, gy
venusi 56-18 Hamilton Place, 
Maspethe. Kūnas pašarvotas 
graboriaus Matthew P. 
las-Bieliausko koplyčioj, 
Grand St., Brooklyne.

Velionė laidojama iš

Bal-
660

Mas-

parap. bažnyčios birželio 14 
dieną, penktadienį, šv. Trejy
bės kapinėse. Laidotuves ap
tarnauja grab. M. Bieliauskas.

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI

VIENYBĘ

Karo priežastys paskubino 
amerikiečius sugrįžti į savo ša
lį. USA atstovai ir konsulai 
visose šalyse paragino piliečius 
apleisti gyvenamas valstybes ir 
grįžti į namus.

Pereitą sekmadienį atvykęs 
laivas Roosevelt atgabeno 720 
Amerikos piliečių. Pirmadienį 
Manhattan laivas atvežė net 
1907 keleivius. Jų daugumoje

Laivą sustojusį Pier 59 Hud
son upėje pasitiko didelė minia 
žmonių. - Atvykusių skaičiuje 
’buvo ir dalis emigrantų.

LIETUVAITĖ LAKŪNŲ 
TARPE

Pereito pirmadienio .Daily 
Miror laidoje tilpo paveikslas 
lakūno Richard- J. “Diek” 
Laughlin, kuris neseniai užsi
mušė Kanadoje mokydamas 
lakūnus. Jis užsimušė lėktuvo 
avarijoje Ottawoje.

Šis lakūnas prieš išvykda
mas į Kanadą buvo nufotogra
fuotas su jaunomis studentė
mis CAA lakūnėmis iš Adelphi 
kolegijos. Jos yra. Kathryn 
Shear ir Viktorija Valukaitė. 
Victorija yra plačiai žinomų 
Dr. Valuku duktė. - v

HAVEMEVER 8 0259 
Ralph' kruch 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avsnue 

MASPETH. N. V.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminėms smerikonilko Ir tfo- 
tuviiko stiliaus valgiu. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinė*, vyno ir gero alau.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat,
411 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus.
’ ” ? . ' Pasirinkimas didelis.

BEDROOM SETS - PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES-—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

pamaldų šv. Trejybės bažny
čioj Newarke.

Laidotuves aptarnavo laido
tuvių direktorius J. M. Bu- 
jauškąs, Newarke.

Velionis paliko nuliūdusius: 
žmoną Agniešką, dukteris: O- 
na, Marijoną, Agnes, Eleną; 
sūnus Andrių ir Kazį.

Išsinomuoja
. Išnomuojama didelis su baldais kam

barys. Kreipkitės bile kada. Tinkamas 
vyrui ar moteriškei. Atskiras įėjimas.

Sužinoti, 
C. KRAUJALIS

189 Richmond St., Brooklyn, N. Y.

IŠVALOM KILIMUS
; Kilimai išvalomi 9x12. Geriausias { 
i valymas - stęrelizavimas - Shampoo} 
‘ ■—apsauga nuo kandžių. Paimame iš 
» namų ir pristatėm į/ namus. Specialė 
•kaina šį mėnesį — $2.95. Darbą at-| 
| lieka specialistai.
• Persia Carpet Cleaning Co. {
• 1848 Broadway, Brooklyn, N. Y. {

Tel. Glen more 2-5540

I

DALGIAI
Gauti ii Europos geriausio plieno dai

giai 32 veršku ilgio ir viri vieno 
’svaro svorio

KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal
gis $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelį 75c. Budė 25c. 
Dantuotas piautuvas $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigus į

Ukrainian Bazar
170 E. 4th St., New York, N. Y.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bokšnaitu

Kas bus 
toliau- 

žiūrėkite

VIENYBĖS 
numeryje

Vincas J. Daunora
APTIEKORIUS

PUSSVEIKIS - - * Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaxxrfta pūslės skausmai? Rakitis vi- 
guriuose? Galvot skaudėjimai? Jeigu no užkietėji- 
bo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

. . Tapk tveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAM PAS' NORTH. 4 T2* GATv ĖS

LAIDOTUVIįĮ DIREKTORIAIi

JUOZAS .GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y, 

• KOPLYČIOS LAIDOTUVBMS

■^MATTHEW P. BALIAS
£.,4 \ - (BIELIAUSKAS)

/ ■ 660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY. PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS) ‘ -

■423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tai. BVargraan 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agent

54-4T—72nd St, Maspeth, U. L. N. Y.
NOTARY PUBLIC „ TEL. NEWTON ^-4464

.feTATE OF BARRY P. SHALINS
: ’ s > j Hr (JALINSKAS)
* - <• yįgtfe R Davit, Licensed Mgr,

' ■ ' 84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
T«L Virtini. 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

Athea paliepė paliauti plaki
mų. ‘Tai Čia tik pradžia, Kai- 
lukai. Aš duodu tau dar vie
ną progą. Papasakok. Jei ty^ 
lesi, bizūnai nukapos visą mė
są nuo tavo kaulų.” Kailuko 
lūpos sudrebėjo. O’Rourke pa
šnabždomis tarė Tarzanui: 
“Jis ilgiau neiškentės. Netru
kus jis išduos mus.

Tarzanas nesibaimino, kad 
Kailiukas jj išduos. Jis žinojo, 
kad Kailfckas greičiau mirs, 
negu išduos savo draugus. Bet 
Tarzanui pagailo to vargšo 
kančių, ir mirties. “Kodėl ne- 
kjausinėji manęs, Athea?” — 
drąsiai paklausė karalienės 
Tarzanas; — “Juk čia' yra

? A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

T«l.Su« 2^499

■402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
TaL STagg 24783 NUht HAvemayar £1158

JOSEPH LE VANDA
.. NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.




